Ego, HENRICUS GOTTLIEB SCHNEIDE-
RUS, ex inferioribus Saxonibus Halberstadiensis, fi-
lius sum JOHANNIS CONRADI, Doctoris Theo-
logi, aedis, quae Halberstadii est, Cathedralis, Pasto-
ris primarii, Reuerendi, qua puriora Lutheri dogmata
sectatur, Ministerii Senioris, & Lycei ad diuam Ste-
phani, Ephori, jam vero pie defuncti. Matrem ha-
beo, diuino consilio superstitem, ANNAM MARIAM,
ex honestissima *Landgrafforum*, quae quondam in il-
lustri ad Elmum Academia floruit, gente, oriundam.
A quibus Parentibus Anno MDCLXXXII. d. 12. Junii
in hanc lucem editus, omni animi cura ac solicitudi-
ne sum educatus. Initio quidem priuatis usus sum
Praeceptoribus, postea uero Lycei ad diuam Stephani
alumnus factus, sub diuersi ordinis Magistris, praeci-
pue tamen Schapero ac Cubelio, Rectoribus & ad tene-
ras mentes, bonis artibus formandas quasi natis, ty-
rocinia studiorum posui. Humanitatis literis ita ex-
cultus, a B. Parente ad illustrem hanc musarum se-
dem Anno MDCCII. Mensce April. studiorum causa,
missus sum, cum, quod ipse uel maxime doctrinae
puritate capiebatur, tum, quod haec alma Mater præ-
caeteris, se illi hac de causa commendare uidebatur.
Neque eum ab hoc proposito, prouinciae cujusdam
in Patria aliquando obtinendae, difficultas, hinc faci-
le resultanda, deterrire potuit, siquidem certo per-
suasus erat, si de doctrinae genere, filio bene prospe-
xisset, reliqua omnia secundum fortunae euentum,
natura esse. Qua in re spes ipsum non omnis fefel-
lit. Ab eo enim tempore, quo hic loci, bonarum li-
terarum studiis incubui, Doctores in omni eruditio-
nis

genere, inueni excellentissimos. Cum uero animus
omnino Philosophiae praceptoris erudiendus prius ac
quasi praeparandus esset, antequam altius illud Theo-
logiae studium aggredetur, initio Philosophiam in-
strumentalem ac transcendentalem, mox naturalem
& Mathesin, dehinc amplissimam illam partem, quae
de moribus & ciuitate praecipit, denique etiam lin-
guarum orientalium, antiquitatis & historiarum stu-
dium, ea qua potui animi contentione excolui, atque
in omni hoc doctrinae genere, duces celeberrimos,
B. Roebrenseum, Schurtzleischios, Roeschelium, & quos
hodie diuina gratia superstites ueneror, Schroeerum,
jam Doctorem Theologum, Vielmannshausenium, Ber-
gerum, Clausingium, aliasque plures delegi ac seftatus
sum. Quorum Virorum in me merita, ut nunquam
non grata animi significatione agnoscam, ita opera
illorum factum est, ut spatio aliquot annorum exple-
to, laurea Philosophica publice ornatus, Cathedram
superiorem concendere potuerim. Bis enim ex pru-
dentia morali, quinques uero ex Historia Philosophica
de Zoroastre, Magorum principe, difficili illo argu-
mento, publice differui. Verum cum arcano quo-
dam motu ad sacrarum literarum studia praincipue
excolenda ab ineunte aetate quasi incitarer, Theolo-
gorum scholas maxime frequentandas esse, duxi.
Qua igitur in re secutus sum *Deutschmannum, Hanne-*
kenium, Neumannum, vñ ev ἀγίοις, cuius postremi, do-
mestica imprimis institutione & consilio, per annos
octo & ultra usus, multa studiorum meorum incre-
menta cepi, tum uero etiam eos, quos Numen im-
mortale in Ecclesiae afflictæ solatium & Academiae
hu-